
INHALT

SEGEN 7 
TAGENDEN 17

Verklärung ig
Mystische Blume 21 
Messias 25
Verdammnis 26
Tanzen 2 g 
Ein Zyklus  -33
Gesang des Lichts I—VI 57 
Golgatha 46 

SCHLAF, DU GESPENSTISCHER DÄMON .51
Nieder wir steigen 55 
Kinder im Winter 54 
Häuser 55
Sindbad, der Seefahrer I—III 57 
Faust I—VI 62
Erlösender Abend 70 

PHANTASIEEN 75
Bückte sich auch 75 
Süß aber soll das nicht 77 
Der Engel ?g 
Landschaft 81
Sendung 83
Verglimmender Abend 85 
Erstorbene Landschaft 86 
Phantasie 
Stürmen gleich g0

238



Versteinerte Menschen 93
Einsam ragen 94
Allda verlor sich 96 

KLÄNGE ..........................................................99
Stieg mein Schritt 101 
Es überflog 102 
Mit schwankenden Brauen 103 
Tag für Tag 104 
Rings umdacht 105
Weißer Nebel 106 
Geborgen 107
Im Dunkel 108 
Hügelrunden 109
Der eingesunkene Garten 110 
Schwarzer Brodern 111 
Sonne warf 112 
Leise verwelkendes Berglaub 113 
Mich umschließen die Schatten 114
Feme verhallen die Rufe 115 

VERHÄNGNIS n7
In rauschender Brandung  -119
Der Maler I—V 121 
Vögel in Krücken I—II 127
Seelen 12g

ERLÖSCHEN 131
Bin ich im Licht noch i33 
Sonnenlos
Da mich der Engel  
Sterbende Mütter

239



Wände, sie wichen  
Fliehe du, Vogel  
Einigen Freunden zum Gedächtnis I—III . . . . 
Von Bergen will zuhöchst  
Die Sonnenblume  

UMNACHTUNG
Zufall regiert uns  
Sonnen, sie kreisen 
Piraten I—III  
Gespenster
Der Götze I—II 
Jauchzende Woge  

WAHN
Anbetung
Finsternis
Verlorener Sohn
Wahn .... 
Mitternacht
Das Urbild
Gebet 
Verfurchte Gesichter  

HYMNEN 
Der Markt  
Stadt  ......................
Metamorphose
Das Mädchen
Krone des Lebens

GESANG DER ANGST ’ . \

137
138
139
US
144
145
147
148
150
154
155
158
167
169
172
WS
178
180
183
185
186

196
199 
202
206
211

in LeipzigDruck der Spamerschen Buchdruckerei


